
Innovations-Award 2020/21

Preisträger Score
W. Kordes' Söhne Rosenschulen GmbH & Co. KG 15,91
Creative Home GmbH 8,00
Elsner pac Vertriebsgesellschaft mbH 8,00
Innovaplant Zierpflanzen GmbH & Co. KG 8,00
nAIture GmbH & Co. KG 7,81
Förster-Technik GmbH 7,56
ESM Ennepetaler Schneid- und Mähtechnik GmbH & Co. KG 7,38
Brielmaier Motormäher GmbH 7,19

Preisträger Score
Kardion GmbH 23,21
Berlin Heart GmbH 16,64
W. Kordes' Söhne Rosenschulen GmbH & Co. KG 15,91
Novaliq GmbH 15,03
B-Horizon GmbH 14,36
Biedermann Technologies GmbH & Co. KG 13,43
Si-tec GmbH Dental- Spezialartikel 11,67
Innotec Motion GmbH 11,54
Acandis GmbH 10,79
OneFID GmbH 10,67
Stollenwerk und Cie. Fabrik für Sanitätsausrüstungen GmbH 10,20
Creative Home GmbH 10,00
Wendelstein-Schafwolle Schafwollspinnerei Höfer GmbH 10,00
EDM-System GmbH 9,80
Creative Balloons GmbH 9,70
Goracon Systemtechnik GmbH 9,70
ambigence GmbH & Co. KG 9,20
Ninkaplast GmbH 9,20
Capnomed GmbH 8,80
Aicura Medical GmbH 8,39
PerformaNat GmbH 8,30
ITS Innovations- und Technologieservice GmbH & Co. KG 8,20
Neuroloop GmbH 8,20
Alfons Markert & Co. GmbH 8,00
Elsner pac Vertriebsgesellschaft mbH 8,00
Innovaplant Zierpflanzen GmbH & Co. KG 8,00
Moesta-BBQ GmbH 8,00
Roba Baumann GmbH 8,00
Ronotic AG 8,00
Ruoz GmbH 8,00
Stanzwerk Wetter Sichelschmidt GmbH & Co. KG 8,00
zebris Medical GmbH 7,88
Horst DIY Concepts GmbH 7,81
nAIture GmbH & Co. KG 7,81
Ploß & Co. GmbH 7,69
Immatics Biotechnologies GmbH 7,64
Lavida GmbH 7,63

Landwirtschaft (A01)

Lebensmittel; Tabak (A21, A22, A23, A24)



Innovations-Award 2020/21

Preisträger Score
Förster-Technik GmbH 7,56
ESM Ennepetaler Schneid- und Mähtechnik GmbH & Co. KG 7,38
Novoluto GmbH 7,31
Brielmaier Motormäher GmbH 7,19
Lead Discovery Center GmbH 7,19
Scraegg GmbH 7,19
iThera Medical GmbH 7,13
Schwind eye-Tech-Solutions GmbH 7,06
Drive Medical GmbH & Co. KG 6,88
Wolf GmbH, Abbruch- und Asbestzement-Abbau 6,81
Redios-tec GmbH 6,58
Bähr Bau- und Landmaschinen GmbH & Co. KG 6,00
Eurotramp Projects GmbH 6,00
Feuerschutz Jockel GmbH & Co. KG 6,00
Konrad Merkt GmbH 6,00
Mandalika Outdoor & Living Products GmbH 6,00
bredent medical GmbH & Co. KG 5,94
Hubert Schmitz GmbH 5,83
Cinogy GmbH 5,75
SPRiNTUS GmbH 5,75
TB Designandfurniture GmbH 5,75
Wolk AG 5,75
pro3Dure Medical GmbH 5,67
Sieper GmbH & Co.KG 5,67
Busch PROtective Germany GmbH & Co. KG 5,50
pro med Instruments GmbH, Herstellung und Vertrieb Medizinisch Technischer Ausrüstung 5,42
TVI Entwicklung und Produktion GmbH 5,42
Alpha Robotics Germany GmbH & Co. KG 5,33
Teamobility GmbH 5,33
Tracoe medical GmbH 5,33
MagnWall GmbH 5,25
Marwin GmbH 5,17
JDM Innovation GmbH 5,08
K Line Europe GmbH 5,08
PreviPharma Consulting GmbH 5,08
Spengler GmbH & Co. KG 5,08
Genima Innovations Marketing GmbH 5,00
Tricumed Medizintechnik GmbH 4,83
FotoFinder Systems GmbH 4,75
Medac Gesellschaft für klinische Spezialpräparate mbH 4,75
Aquanova AG 4,58
CereGate GmbH 4,58

Preisträger Score
Innotec Motion GmbH 11,54
OneFID GmbH 10,67
EDM-System GmbH 9,80
Goracon Systemtechnik GmbH 9,70

Persönlicher Bedarf / Haushaltsgegenstände (A41, A42, A43, A44, A45, A46, A47)



Innovations-Award 2020/21

Preisträger Score
ambigence GmbH & Co. KG 9,20
Ninkaplast GmbH 9,20
Alfons Markert & Co. GmbH 8,00
Moesta-BBQ GmbH 8,00
Roba Baumann GmbH 8,00
Ruoz GmbH 8,00
B-Horizon GmbH 7,81
Horst DIY Concepts GmbH 7,81
Ploß & Co. GmbH 7,69
Lavida GmbH 7,63
Scraegg GmbH 7,19
Konrad Merkt GmbH 6,00
Mandalika Outdoor & Living Products GmbH 6,00
Stanzwerk Wetter Sichelschmidt GmbH & Co. KG 6,00
Hubert Schmitz GmbH 5,83
SPRiNTUS GmbH 5,75
TB Designandfurniture GmbH 5,75
Busch PROtective Germany GmbH & Co. KG 5,50
Teamobility GmbH 5,33
MagnWall GmbH 5,25
Marwin GmbH 5,17
Spengler GmbH & Co. KG 5,08

Preisträger Score
Kardion GmbH 23,21
Berlin Heart GmbH 16,64
Novaliq GmbH 15,03
Biedermann Technologies GmbH & Co. KG 13,43
B-Horizon GmbH 12,42
Si-tec GmbH Dental- Spezialartikel 11,67
Acandis GmbH 10,79
Stollenwerk und Cie. Fabrik für Sanitätsausrüstungen GmbH 10,20
Wendelstein-Schafwolle Schafwollspinnerei Höfer GmbH 10,00
Creative Balloons GmbH 9,70
Capnomed GmbH 8,80
Aicura Medical GmbH 8,39
ITS Innovations- und Technologieservice GmbH & Co. KG 8,20
Neuroloop GmbH 8,20
Ronotic AG 8,00
zebris Medical GmbH 7,88
Immatics Biotechnologies GmbH 7,64
Novoluto GmbH 7,31
Lead Discovery Center GmbH 7,19
iThera Medical GmbH 7,13
Schwind eye-Tech-Solutions GmbH 7,06
Wolf GmbH, Abbruch- und Asbestzement-Abbau 6,81
PerformaNat GmbH 6,63
Redios-tec GmbH 6,58

Gesundheitswesen / Lebensrettung / Vergnügungen (A61, A62, A63)



Innovations-Award 2020/21

Preisträger Score
Eurotramp Projects GmbH 6,00
Feuerschutz Jockel GmbH & Co. KG 6,00
bredent medical GmbH & Co. KG 5,94
Cinogy GmbH 5,75
pro3Dure Medical GmbH 5,67
Sieper GmbH & Co.KG 5,67
pro med Instruments GmbH, Herstellung und Vertrieb Medizinisch Technischer Ausrüstung 5,42
Tracoe medical GmbH 5,33
JDM Innovation GmbH 5,08
K Line Europe GmbH 5,08
PreviPharma Consulting GmbH 5,08
Drive Medical GmbH & Co. KG 5,00
Tricumed Medizintechnik GmbH 4,83
FotoFinder Systems GmbH 4,75
Medac Gesellschaft für klinische Spezialpräparate mbH 4,75
Aquanova AG 4,58
CereGate GmbH 4,58
DiHeSys Digital Health Systems GmbH 4,58

Preisträger Score
IBU-tec advanced materials AG 18,95
Lumbeck & Wolter GmbH & Co. KG. 9,95
3lmed GmbH 8,25
Elsässer Filtertechnik GmbH 7,25
Invent Umwelt- und Verfahrenstechnik AG 6,88
IPR Intelligente Peripherien für Roboter GmbH 6,69
cytena GmbH 6,58
Friz Biochem GmbH 6,00
Enexio Water Technologies GmbH 5,67
MIXACO Dr. Herfeld GmbH & Co. KG 5,67
Rolf Schlicht GmbH 5,58
Vermes Microdispensing GmbH 5,25
Hedrich GmbH 5,00
aquila biolabs GmbH 4,25

Preisträger Score
Franka Emika GmbH 103,01
SR-Schindler Maschinen - Anlagentechnik GmbH 19,40
Ehrt - Maschinenbau GmbH 19,38
Agile Robots AG 16,00
BigRep GmbH 14,94
IPR Intelligente Peripherien für Roboter GmbH 13,36
Gneuss GmbH 13,00
paXos Consulting & Engineering GmbH & Co. KG 12,86
EMUGE-Werk Richard Glimpel GmbH & Co. KG Fabrik für Präzisionswerkzeuge 11,42
Rapid Shape GmbH 10,92
ENTEX Rust & Mitschke GmbH 10,00

Trennen / Mischen (B01, B02, B03, B04, B05, B06, B07, B08, B09)

Formgebung (B21, B22, B23, B24, B25, B26, B27, B28, B29, B30, B31, B32, B33)



Innovations-Award 2020/21

Preisträger Score
AIM3D GmbH 9,70
Hueck Rheinische GmbH 9,55
Solukon Maschinenbau GmbH 9,40
Sedak GmbH & Co. KG 9,25
Datron AG 7,81
B&B Verpackungstechnik GmbH 7,56
Doceram GmbH 7,56
Diahon Werkzeuge GmbH & Co. KG 7,44
K. L. Kaschier- und Laminier GmbH 7,31
TVI Entwicklung und Produktion GmbH 7,31
Hofmann & Vratny OHG 7,25
Aulbach Automation GmbH abk Pressenbau 7,19
Inoex GmbH Innovationen und Ausrüstungen für die Extrusionstechnik 7,19
Kolibri Metals GmbH 7,06
Amcm GmbH 6,94
FIPA GmbH 6,94
Fritz Stepper GmbH & Co. KG. 6,94
Martor KG 6,94
Iso - Chemie GmbH 6,88
OneFID GmbH 6,44
Pulsar Photonics GmbH 6,38
4JET Microtech GmbH 5,92
Lemo Maschinenbau GmbH 5,67
ese-Robotics GmbH 5,58
Hymmen GmbH Maschinen- und Anlagenbau 5,58
Kunststofftechnik Bernt GmbH 5,58
Merz Dental GmbH 5,50
DyeMansion GmbH 5,42
Burri Werkzeugmaschinen GmbH & Co. KG 5,08
Kiefer Werkzeugbau GmbH 5,08
B.T. innovation GmbH 5,00
Berg & Co. GmbH 5,00
holac Maschinenbau GmbH 5,00
inno-tech Verpackungsmaschinen GmbH 5,00
Elgan-Diamantwerkzeuge GmbH & Co. KG 4,83
Held Systems GmbH 4,83
Gerlach Maschinenbau GmbH 4,58
Lessmüller Lasertechnik GmbH 4,58
Altendorf GmbH 4,44
Erlenbach GmbH 4,42
fruitcore robotics GmbH 4,42
Monti - Werkzeuge GmbH 4,25
DESMA Schuhmaschinen GmbH 4,00
GTP Schäfer Gießtechnische Produkte GmbH 4,00
GUS GLASS + SAFETY GMBH & CO. KG 3,25

Preisträger Score
Paul Leibinger GmbH & Co. KG Nummerier- und Markierungssysteme 5,00

Drucken (B41, B42, B43, B44)



Innovations-Award 2020/21

Preisträger Score
RTI Sports GmbH 27,36
B-Horizon GmbH 18,22
Unsinn Fahrzeugtechnik GmbH 13,86
K. L. Kaschier- und Laminier GmbH 13,07
paXos Consulting & Engineering GmbH & Co. KG 12,96
Feil GmbH 11,58
Telejet Kommunikations GmbH 10,54
e.SAT GmbH 9,96
BHS Intralogistics GmbH 9,70
European Trailer Systems GmbH 9,35
Hecht Technologie GmbH 9,15
HS Products Engineering GmbH 9,00
Rainer GmbH 8,80
Rocket Solution GmbH, Erlangen, Zweigniederlassung Lachen 8,00
noltewerk GmbH & Co. KG 7,63
EBE Elektro-Bau-Elemente GmbH 7,44
A & A Logistik-Equipment GmbH & Co. KG 7,25
ads-tec Energy GmbH 7,25
FormerFab GmbH 7,13
FIPA GmbH 7,06
Asutec GmbH 6,69
First Composites GmbH 6,38
Chroff Konstruktion + Design GmbH 6,00
Hindermann GmbH & Co. KG 6,00
ShuttlePool GmbH 6,00
GI-RO Technik GmbH & Co. KG 5,92
NOWE GmbH 5,75
Rohr Spezialfahrzeuge GmbH 5,50
Borgward Group GmbH 5,25
Goracon Systemtechnik GmbH 5,08
MG Components GmbH & Co. KG 5,08
TKR Spezialwerkzeuge GmbH 5,08
Protec GmbH & Co. KG 5,00
Telegärtner Elektronik GmbH 4,92
Walberg Urban Electrics GmbH 4,92
Brielmaier Motormäher GmbH 4,67
Iso - Chemie GmbH 4,67
Pinion GmbH 4,58
Veigel GmbH & Co. KG 4,58
Expresso Deutschland GmbH & Co. KG 4,50
Konux GmbH 4,42
3lmed GmbH 4,33

Preisträger Score
IBU-tec advanced materials AG 5,08

Transportieren (B60, B61, B62, B63, B64, B65, B66, B67, B68)

Mikrostrukturtechnik / Nanotechnik (B81, B82)



Innovations-Award 2020/21

Preisträger Score
Cynora GmbH 53,47
Novaled GmbH 34,44
Aicura Medical GmbH 12,55
K-UTEC AG Salt Technologies 9,50
HuDe GmbH 9,00
Navigo Proteins GmbH 8,95
Silence Therapeutics GmbH 8,70
Hydrogenious LOHC Technologies GmbH 7,69
Immatics Biotechnologies GmbH 7,64
Lead Discovery Center GmbH 7,19
IBU-tec advanced materials AG 7,06
Invent Umwelt- und Verfahrenstechnik AG 6,88
GasConTec GmbH 6,81
Medigene AG 6,81
PreviPharma Consulting GmbH 5,33
AVA Lifescience GmbH 5,25
BluCon Biotech GmbH 5,08
Kahl GmbH & Co. KG 5,00
Sedak GmbH & Co. KG 4,92
Evorion Biotechnologies GmbH 4,83
Litherm Technologies GmbH 4,83
PSC Technologies GmbH 4,50
Steinhardt GmbH & Co.KG 3,67
TouGas Oilfield Solutions GmbH 3,67
Pieris Pharmaceuticals GmbH 2,94
Heidelberg Pharma Research GmbH 2,91

Preisträger Score
Solayer GmbH 6,00
RIA Cast House Engineering GmbH 5,42
HPS GmbH 4,83
Excor Korrosionsforschung GmbH 4,10

Preisträger Score
Polytex Sportbeläge Produktions-GmbH 8,95
Hueck Rheinische GmbH 6,42
Rewakon GmbH 5,75
Rahmig & Partner GmbH 5,17
A. Monforts Textilmaschinen GmbH & Co. KG 4,17

Preisträger Score
Polytex Sportbeläge Produktions-GmbH 26,39
Dr. Hahn GmbH & Co. KG. 23,44
Athmer OHG 17,22
Prinz Kinematics GmbH 17,11

Anorganische Chemie (C01, C02, C03, C04, C05, C06, C07, C08, C09, C10, C11, C12, C13, C14)

Hüttenwesen (C21, C22, C23, C25, C30)

Textilien / flexible Materialien (D01, D02, D03, D04, D05, D06, D07, D10)

Bauwesen (E01, E02, E03, E04, E05, E06)



Innovations-Award 2020/21

Preisträger Score
BKS GmbH Bauten- und Korrosionsschutz 12,79
Sedak GmbH & Co. KG 11,17
Weinor GmbH & Co. KG 10,96
Iso - Chemie GmbH 10,75
Glatthaar Starwalls GmbH & Co. KG 10,00
RUX GmbH 9,70
ambigence GmbH & Co. KG 9,35
Frank Föckersperger GmbH 9,35
Exte GmbH 9,30
Brühl Safety GmbH 9,20
Gustav Kauls GmbH & Co. KG. 8,00
Trainvac GmbH 7,94
Stoll Innovation GmbH& Co. KG 7,81
Hermat-Metallwaren B. Porst GmbH 7,08
OilQuick Deutschland KG 7,06
Krinner Innovation GmbH 7,00
rapitag GmbH 6,81
BURG F.W. Lüling KG 6,00
LaGrand Handwerk GmbH 6,00
Naber Holding GmbH & Co. KG 5,92
Elepart Plastics GmbH 5,75
Lehmann GmbH & Co. KG 5,75
Wilhelm Modersohn GmbH & Co. KG 5,67
Companeer GmbH 5,42
Kruse Sicherheitssysteme GmbH & Co. KG 5,42
Baugruppentechnik Pollmeier GmbH 5,25
KERO GmbH & Co. KG 5,25
MagnWall GmbH 5,25
paXos Consulting & Engineering GmbH & Co. KG 5,25
Brock Kehrtechnik GmbH 5,17
MTS Schrode AG 5,00
JT - elektronik GmbH 4,92
Konold Härtsfelder Holzindustrie GmbH 4,92
K. L. Kaschier- und Laminier GmbH 4,83
Grohedal Sanitärsysteme GmbH 4,75
ABA Beul GmbH 4,67
Pauli + Sohn GmbH Metallwaren 4,58
Richard Brink GmbH & Co. KG 4,58
Saage Treppenbau und Biegetechnik GmbH & Co. KG 4,58

Preisträger Score
Custom Made Rigs GmbH 5,08

Preisträger Score
HNP Mikrosysteme GmbH 10,75
Aero Dynamik Consult GmbH 9,55
ERK Eckrohrkessel GmbH. 7,44

Erd- oder Gesteinsbohren / Bergbau (E21)

Kraft- und Arbeitsmaschinen (F01, F02, F03, F04, F05)



Innovations-Award 2020/21

Preisträger Score
Nemos GmbH 7,06
Hawart Sondermaschinenbau GmbH 5,75
Dive Turbinen GmbH & Co. KG 5,00

Preisträger Score
IfL Ingenieurbüro für Leichtbau GmbH & Co. KG 8,00
Uniwell Rohrsysteme GmbH & Co. KG 7,06
Franka Emika GmbH 6,69
First Composites GmbH 6,38
Alfons Markert & Co. GmbH 6,00
Cinetica GmbH 5,58
Fritz Stepper GmbH & Co. KG. 5,50
Apodis GmbH 5,42
Pipetronics GmbH & Co. KG 5,17
AWT Decker Berlin GmbH 4,67
IFA - Technologies GmbH 4,67
Steinel Normalien AG 4,50

Preisträger (alphabetisch) Score
IfL Ingenieurbüro für Leichtbau GmbH & Co. KG 8,00
Uniwell Rohrsysteme GmbH & Co. KG 7,06
Franka Emika GmbH 6,69
First Composites GmbH 6,38
Alfons Markert & Co. GmbH 6,00
Cinetica GmbH 5,58
Fritz Stepper GmbH & Co. KG. 5,50
Apodis GmbH 5,42
Pipetronics GmbH & Co. KG 5,17
AWT Decker Berlin GmbH 4,67
IFA - Technologies GmbH 4,67
Steinel Normalien AG 4,50

Preisträger Score
Franka Emika GmbH 75,07
B-Horizon GmbH 31,98
Abberior GmbH 18,88
Blickfeld GmbH 15,16
pmdtechnologies AG 13,18
Volume Graphics GmbH 11,83
Mimi Hearing Technologies GmbH 10,58
i2x GmbH 10,46
Twaice Technologies GmbH 10,45
Eltra GmbH & Co. KG 10,00
vtrust GmbH 9,50
metamorphosis GmbH 9,40
Sicoya GmbH 9,00

Maschinenbau (F15, F16, F17)

Beleuchtung / Heizung (F21, F22, F23, F24, F25, F26, F27, F28)

Instrumente (G01, G02, G03, G04, G05, G06, G07, G08, G09, G10, G11, G12, G16)



Innovations-Award 2020/21

Preisträger Score
Jenetric GmbH 8,50
KEMAS GmbH 8,00
Sikora AG 7,90
Tiger Media Deutschland GmbH 7,44
Inoex GmbH Innovationen und Ausrüstungen für die Extrusionstechnik 7,38
CiTEX Holding GmbH 6,94
SMEV AG Smart Mobility Evolution 6,88
Konrad GmbH 6,50
Prismade Labs GmbH 6,50
Agile Robots AG 6,00
DataCollect Traffic Systems GmbH 6,00
Brendel Holding & Co KG GmbH 5,50
Cartesy GmbH 5,50
Dr. Födisch Umweltmesstechnik AG 5,50
Apiform GmbH 5,33
Intom GmbH 5,33
Weatherdock AG 5,33
MagnWall GmbH 5,25
Telegärtner Elektronik GmbH 5,25
Bareiss Prüfgerätebau GmbH 5,17
BlueLab Wasseranalysesysteme GmbH 5,17
JDM Innovation GmbH 5,17
Raumdichter GmbH 5,17
TILL I.D. GmbH 5,17
Auto-Intern GmbH 5,08
Pupil Labs GmbH 5,08
TKR Spezialwerkzeuge GmbH 5,08
Goetze KG Armaturen 5,00
vaireco GmbH 5,00
Engelmann Sensor GmbH 4,92
Fbgs Technologies GmbH 4,92
ISP GmbH & Co. KG 4,92
JT - elektronik GmbH 4,92
Codesys Holding GmbH 4,83
Ecosoph GmbH 4,83
Metallux AG 4,83
Q.ant GmbH 4,83
MyOmega Systems GmbH 4,75
Asanus - Medizintechnik GmbH 4,58
Lessmüller Lasertechnik GmbH 4,58
Company42 GmbH 4,50
Battenberg ROBOTIC GmbH & Co. KG 4,33
Relytex GmbH & Co. KG 4,33
Smokeless.world GmbH 4,17
siOPTICA GmbH 4,08
SENTRONIC Gesellschaft für elektronisch-technische Entwicklungen mbH 3,00
Immundiagnostik AG 2,83
Immatics Biotechnologies GmbH 1,50



Innovations-Award 2020/21

Preisträger Score
Laser on Demand GmbH 3,50

Preisträger Score
Cynora GmbH 53,51
Novaled GmbH 40,30
Metzner Maschinenbau GmbH 25,15
Alcan Systems GmbH 15,72
Mimi Hearing Technologies GmbH 14,72
Eichenauer Heizelemente GmbH & Co. KG 13,29
icotek project GmbH & Co. KG 10,63
paXos Consulting & Engineering GmbH & Co. KG 9,85
Feaam GmbH 9,75
vtrust GmbH 9,50
Unger Kabel-Konfektionstechnik GmbH 9,40
Cinogy GmbH 9,10
HPS GmbH 8,75
PatForce GmbH 7,81
B-Horizon GmbH 7,63
CrossLink GmbH 7,44
Senorics GmbH 7,44
Indu-Electric Gerber GmbH 7,38
Qubalt GmbH 7,19
MyOmega Systems GmbH 7,06
Rema Lipprandt GmbH & Co.KG 7,06
Oswald Elektromotoren GmbH 6,88
Werner Wirth GmbH 5,75
BAE Batterien GmbH 5,67
Codesys Holding GmbH 5,42
EBE Elektro-Bau-Elemente GmbH 5,42
NaMLab gGmbH 5,42
Workaround GmbH 5,42
Telegärtner Elektronik GmbH 5,33
a1 Mobile Light Technology GmbH 5,08
nui lab GmbH 5,08
Stego-Holding GmbH 5,08
ads-tec Energy GmbH 4,75
Captron Electronic GmbH 4,58
Company42 GmbH 4,50
EWS GmbH & Co. KG 4,00
Tramag Transformatorenfabrik GmbH & Co. KG 4,00
dynamic E flow GmbH 3,92
Richter R & W - Steuerungstechnik GmbH 3,83

Kernphysik / Kerntechnik (G21)

Elektrotechnik (H01, H02, H03, H04, H05)


